
GR20151126 Punt 35. Mobiliteit - Ninove - Lavendelstraat -
verboden toegang voor bestuurders van rijwielen -
stadswegen (datum van publicatie 16/12/2015)

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet;

 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 1968;

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de
verkeerstekens;

 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de
openbare weg;

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de
verkeerstekens worden bepaald;

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en
bekostiging van de verkeerstekens;

 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009;

 

Overwegende dat fietsers komende van de Dam te Ninove en rijdende in de rijrichting van de Geraardsbergsestraat verplicht zijn rechts mee te
draaien in de richting van de Geraardsbergsestraat;

 

Overwegende dat zij op dit moment nog naar links kunnen wat voor een gevaarlijke situatie kan zorgen;

 

Overwegende dat het gedeelte tussen Lavendelstraat en Biezenstraat te smal is om fietsers in beide rijrichtingen door te laten;

 

https://www.ninove.be/


Overwegende dat om veiligheidsredenen het wenselijk is in de Lavendelstraat te Ninove ter hoogte van huisnummer 38 een verbodsbord C11 te
plaatsen;

 

 

 

Besluit:

 

 

met éénparigheid van stemmen

 

 

Artikel 1

In de Lavendelstraat te Ninove wordt ter hoogte van huisnummer 38 de toegang verboden voor bestuurders van rijwielen.

 

Verbodsbord C11

 

Artikel 2

Deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de Afdeling Beleid Mobiliteit en Verkeersveiligheid van de Vlaamse Overheid.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat



	GR20151126 Punt 35.	Mobiliteit - Ninove - Lavendelstraat - verboden toegang voor bestuurders van rijwielen - stadswegen (datum van publicatie 16/12/2015)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




